



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการฯ(คำสั่ง อบต.เขาไชยราช ที่ ๒๓๔/๒๕๖๘)

ที่ ขพท๑๙๐๓/๒๒๕ วันที่ ๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๘

เรื่อง ขออนุมัติแบบรูปรายการฯและราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายประชาร่วมใจ หมู่ที่ ๘ บ้านชัยพฤกษ์.....

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไชยราช, ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

๑.เรื่องเดิม

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไชยราช จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายประชาร่วมใจ หมู่ที่ ๘ บ้านชัยพฤกษ์ อื่นๆ ตามรายละเอียดและข้อกำหนดของ อบต.เขาไชยราช งบประมาณ ๘๐๐,๒๐๐ บาท (แปดแสนสองร้อยบาทถ้วน) นั้น

๒.ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการฯและกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จสิ้นเรียบร้อยแล้ว โดยราคากลางคำนวณเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๘๒๐,๙๒๓.๘๔ บาท (แปดแสนสองหมื่นเก้าร้อยยี่สิบสามบาทแปดสิบสี่สตางค์) ตามรายละเอียดเอกสารดังแนบ

๓.ข้อกฎหมาย/ระเบียบ

ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ วรรคสอง ในการจ้างก่อสร้าง ให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐแต่งตั้งคณะกรรมการขึ้นมาคณะหนึ่ง หรือจะให้เจ้าหน้าที่หรือบุคคลใดบุคคลหนึ่งจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง หรือจะดำเนินการจ้างตามความในหมวด ๔ งานจ้างออกแบบหรือควบคุมงานก่อสร้างก็ได้ และตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ “ราคากลาง” หมายความว่า ราคาเพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ผู้ยื่นข้อเสนอได้ยื่นเสนอไว้ซึ่งสามารถจัดซื้อจัดจ้างได้จริงตามลำดับ ดังต่อไปนี้ (๑) ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนดประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ ประกาศ ณ วันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๖๕ เล่มที่ ๑๓๙ ตอนพิเศษ ๑๗๗ ง) ตามแนวทางและวิธีการปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ข้อ ๓ หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนี้ให้ใช้กับงานก่อสร้างที่ต้องจัดจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐

๔.ข้อเสนอแนะเพื่อพิจารณา

เห็นควรอนุมัติใช้แบบรูปรายการฯ และราคากลางดังกล่าว ในการจัดจ้างต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ


(นายสุคนธ์ นัยพวง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไชยราช/ประธานกรรมการ



ที่ ชพ๗๑๙๐๓/๒๒๕

ลงวันที่ ๕ พ.ย. ๒๕๖๘

เรื่อง ขออนุมัติแบบรูปราคาและราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายประชาร่วมใจ

หมู่ที่ ๘ บ้านชัยพฤกษ์

ความเร่งด่วน ปกติ

ชั้นความลับ ปกติ

การดำเนินการ

ส่งจาก: กองช่าง

ผู้ส่ง: นายจันทรัตน์ พัฒน์นิล

วันเวลาส่ง: ๕ พ.ย. ๒๕๖๘ ๑๐:๕๕

ผู้ลงนามในหนังสือ

(นายสุคนธ์ น้อยพ่วง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไชยราช

๕ พ.ย. ๒๕๖๘ เวลา ๑๑:๐๙

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เลขรับ ๔๑๖๕

วันที่ ๕ พ.ย. ๒๕๖๘

เวลา ๑๑:๐๙

ส่งจาก: ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ผู้ส่ง: นายสุคนธ์ น้อยพ่วง

วันเวลาส่ง: ๕ พ.ย. ๒๕๖๘ ๑๑:๐๙

สารบรรณกลาง

เลขรับ ๔๑๘๐

วันที่ ๕ พ.ย. ๒๕๖๘

เวลา ๑๑:๑๔

ส่งจาก: สารบรรณกลาง

ผู้ส่ง: นางสาวบุญฤดี นพคุณ

วันเวลาส่ง: ๕ พ.ย. ๒๕๖๘ ๑๑:๑๔

เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นางสาวบุญฤดี นพคุณ)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน

๕ พ.ย. ๒๕๖๘ เวลา ๑๓:๒๕

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

เลขรับ ๒๐๖

วันที่ ๕ พ.ย. ๒๕๖๘

เวลา ๑๓:๒๕



ที่ ขพ๗๑๙๐๓/๒๒๕

ลงวันที่ ๕ พ.ย. ๒๕๖๘

เรื่อง ขออนุมัติแบบรูปราชการและราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายประชาร่วมใจ

หมู่ที่ ๘ บ้านชัยพฤกษ์

ความเร่งด่วน ปกติ

ชั้นความลับ ปกติ

ส่งจาก: หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ผู้ส่ง: นางสาวณัฐกฤตา ผลาผล

วันเวลาส่ง: ๕ พ.ย. ๒๕๖๘ ๑๓:๒๖

เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นางสาวณัฐกฤตา ผลาผล)

เจ้าหน้าที่งานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน

๕ พ.ย. ๒๕๖๘ เวลา ๑๓:๒๗

กองคลัง

เลขรับ ๒๒๑๗

วันที่ ๕ พ.ย. ๒๕๖๘

เวลา ๑๓:๒๖

ส่งจาก: กองคลัง

ผู้ส่ง: นางสาวณัฐกฤตา ผลาผล

วันเวลาส่ง: ๕ พ.ย. ๒๕๖๘ ๑๓:๒๗

เพื่อโปรดพิจารณา

(นายสุคนธ์ นุ้ยพ่วง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไชยราช

๕ พ.ย. ๒๕๖๘ เวลา ๑๔:๕๘

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เลขรับ ๔๑๘๓

วันที่ ๕ พ.ย. ๒๕๖๘

เวลา ๑๔:๕๘

ส่งจาก: ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ผู้ส่ง: นายสุคนธ์ นุ้ยพ่วง

วันเวลาส่ง: ๕ พ.ย. ๒๕๖๘ ๑๔:๕๘

(นายสิทธิชัย มากยอด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไชยราช

๕ พ.ย. ๒๕๖๘ เวลา ๑๕:๒๙

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

เลขรับ ๔๑๓๔

วันที่ ๕ พ.ย. ๒๕๖๘

เวลา ๑๕:๒๙



ที่ รพ๑๙๐๓/๒๒๕ ลงวันที่ ๕ พ.ย. ๒๕๖๘

เรื่อง ขออนุมัติแบบรูปราคาและราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายประชาร่วมใจ

หมู่ที่ ๘ บ้านชัยพฤกษ์

ความเร่งด่วน ปกติ

ชั้นความลับ ปกติ

ส่งจาก: นายกองค้ำการบริหารส่วนตำบล

ผู้ส่ง: นายสิทธิชัย มากยอด

วันเวลาส่ง: ๕ พ.ย. ๒๕๖๘ ๑๕:๓๐

กองช่าง

เปิดเรื่อง

เลขรับ ๖๑๙

วันที่ ๕ พ.ย. ๒๕๖๘

เวลา ๑๑:๓๖

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายประชาร่วมใจ หมู่ที่ ๘ บ้านชัยพฤกษ์

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไชยราช อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๐๐,๒๐๐ บาท

๔.ลักษณะงาน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร
หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐ ตารางเมตร
พร้อมป้ายโครงการอื่นๆ ตามรายละเอียดและข้อกำหนดของ อบต.เขาไชยราช

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... - 4 พ.ย. 2568เป็นเงิน ๘๒๐,๙๒๓.๘๔ บาท

๖.บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ รายการประมาณการ ปร.๔

๖.๒ รายการประมาณการ ปร.๕

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสุคนธ์ น้อยพ่วง ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไชยราช ประธานกรรมการ

๗.๒ สิบเอก จันทรัตน์ พัฒน์นิล ตำแหน่ง จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญการ กรรมการ

๗.๓ นายกิตติศักดิ์ กันแก้ว ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน กรรมการ

(ลงชื่อ).....
(นายสุคนธ์ น้อยพ่วง)

สิบเอก.....
(จันทรัตน์ พัฒน์นิล)

(ลงชื่อ).....
(นายกิตติศักดิ์ กันแก้ว)

แบบสรุปรายการประมาณราคาก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายประชาร่วมใจ หมู่ที่ 8 บ้านชัยพฤกษ์
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านชัยพฤกษ์ ตำบลเขาไชยราช อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไชยราช
ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ :

ปร.เลขที่ :

วันที่ : 30 ต.ค. 2568

ราคาดำเนินการ : 31.37 บาท/ลิตร

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	ประเภทงานทาง		
1	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายประชาร่วมใจ หมู่ที่ 8 บ้านชัยพฤกษ์ กว้าง 5.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1000 ตารางเมตร	820,923.84	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการเป็นเงินทั้งสิ้น	820,923.84	บาท
ตัวอักษร	(แปลงสองหมื่นเก้าร้อยยี่สิบสามบาทแปดสิบสี่สตางค์)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบราคาประมาณการค่าก่อสร้างทั้งโครงการนี้ และให้ยึดถือราคานี้เป็นราคากลาง
จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน ตามคำสั่งที่ ๒๓๔/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๙ ตุลาคม ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)

(นายสุคนธ์ น้อยพ่วง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(สืบท)

(จันทน์ พันธ์นิล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายกิตติศักดิ์ กันแก้ว)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไชยราช

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง - กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประเภท งานทาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายประชาร่วมใจ หมู่ที่ 8 บ้านชัยพฤกษ์ ตำบลเขาไชยราช อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร
กว้าง 5.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 ม. หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไชยราช

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านชัยพฤกษ์ ตำบลเขาไชยราช อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

ปร.เลขที่ :

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 30 ต.ค. 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุและแรงงาน	592,810.40	1.3848	820,923.84	Factor F
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%
					เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			820,923.84	
	ตัวอักษร	(แปลงแสนสองหมื่นเก้าร้อยยี่สิบสามบาทแปดสิบสี่สตางค์)			
ขนาดหรือเนื้อที่		1,000.00	ตร.ม.		
เฉลี่ยราคาประมาณ		820.92	บาท/ตร.ม.		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบราคาประมาณการค่าก่อสร้างทั้งโครงการนี้ และให้ยึดถือราคานี้เป็นราคากลาง

จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน ตามคำสั่งที่ ๒๓๔/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๙ ตุลาคม ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)

(นายสุคนธ์ นัยพ่วง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(สับเอก)

(จันทรัตน์ พัฒน์นิล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายกิตติศักดิ์ กันแก้ว)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายประชาร่วมใจ หมู่ที่ 8 บ้านชัยพฤกษ์

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 8 บ้านชัยพฤกษ์ ตำบลเขาไชยราช อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 ม. หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1000 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไชยราช อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ **30** ต.ค. 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคาก่อสร้าง	หมายเหตุ
1.	งานถางป่าขุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.			-	-	-	-	
2.	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	1,200.00	11.57	13,884.00	1.3848	16.02	19,226.56	
3.	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	50.00	853.11	42,655.50	1.3848	1,181.39	59,069.34	
4.	งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	1,000.00	499.85	499,850.00	1.3848	692.19	692,192.28	
5.	งาน Contraction Joint	ม.	80.00	146.12	11,689.60	1.3848	202.35	16,187.76	
6.	งาน Expansion Joint	ม.	20.00	187.23	3,744.60	1.3848	259.28	5,185.52	
7.	งาน Longitudinal Joint	ม.	200.00	67.57	13,514.00	1.3848	93.57	18,714.19	
8.	ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 ม	ลบ.ม.	30.00	146.09	4,382.70	1.3848	202.31	6,069.16	
9.	งานป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	3,090.00	3,090.00	1.3848	4,279.03	4,279.03	
	รวม				592,810.40			820,923.84	

ผลรวมค่างานต้นทุน = 592,810.40

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม 0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง 1.3848

รวม = 820,923.84

(ตัวอักษร) (แปดแสนสองหมื่นเก้าร้อยยี่สิบสามบาทแปดสิบสี่สตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบราคาประมาณการค่าก่อสร้างทั้งโครงการนี้ และให้ยึดถือราคานี้เป็นราคากลาง

จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน ตามคำสั่งที่ ๒๓๔/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๙ ตุลาคม ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)

(นายสุคนธ์ น้อยพ่วง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(สับเอก)

(จันทรรัตน์ พัทธมนิล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายกิตติศักดิ์ กันแก้ว)

กรรมการกำหนดราคากลาง